
BŘEZEN
2017



KULTURNÍ DŮM DRUŽBA
1. LENKA FILIPOVÁ A HOSTÉ - KONCERT ODLOŽEN,  

náhradní termín bude oznámen. Vstupenky zůstávají v platnosti!                  
3. 

pátek
I. kurz od 17:00 / II. kurz od 20:00 | Velký sál KD 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2017   
VYUČOVACÍ LEKCE | Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ 
Krejčík Plzeň. 

4. 
sobota

od 16:00 | KD Klatovy | FESTIVAL DECHOVEK 2017  
15. ročník festivalu dechovek. V programu vystoupí:  
VRCHOVANKA (západní Čechy), MUZIKANTI Z JIŽNÍCH ČECH 
(jižní Čechy), ŽADOVJÁCI (Morava), VÁHOVANKA  (Slovensko).

6. 
pondělí

19:00 | Velký sál KD | TANČÍRNA Taneční večer pro širokou 
veřejnost pod vedením tanečních mistrů Hájkových.

10. 
pátek

19:00 | Velký sál KD | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 
- JARO 2017 II. PRODLOUŽENÁ LEKCE | I. kurz  
Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík Plzeň.

11. 
sobota

20:00 | Velký sál KD | ŠKWOR | HLEDÁNÍ IDENTITY TOUR 
Další pokračování veleúspěšné tour. Host: ULTIMA

17. 
pátek

19:00 | Velký sál KD | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 
- JARO 2017 II. PRODLOUŽENÁ LEKCE | II. kurz,  
Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík Plzeň.

18. 
sobota

20:00 | Velký sál KD | COUNTRY BÁL Zábavný večer ve stylu 
Country pro širokou veřejnost. Tento hudební styl představí 
kapela NOTABENE, předtančení skupina TENNESSEE. 

22. 
středa

20:00 | Velký sál KD | LENNY HEARTS TOUR 2017 Koncert. 
Hostem talentovaný mladý písničkář JAKUB ONDRA. 

24. 
pátek

I. kurz od 17:00 / II. kurz od 20:00 | Velký sál KD 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2017   
KARNEVAL | Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík Plzeň. 

25. 
sobota

19:00 | Velký sál KD | NA STOJÁKA Již páté pokračování po-
pulární show na podporu organizace LENOX a týmu SK Indians 
Plzeň. Účinkují: DANIEL ČECH, PETR VYDRA a KAREL HYNEK. 
Pořádá Lenox z. s., spolupořadatel MKS Klatovy. 

31. 
pátek 

19:00 | Velký sál KD | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ  
VÝCHOVY - JARO 2017 STOLOVÁNÍ | I. kurz 
Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík Plzeň.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - JARO 2017 
5.,  

12., 19. 
neděle

začátečníci 17:00 – 19:00 hod., pokročilí 19:00–21:00 hod. 
| velký sál KD | VYUČOVACÍ LEKCE  
Kurz vedou taneční mistři Gabriela a Jiří Hájkovi.

26. 
neděle

začátečníci 17:00 – 19:00 hod., pokročilí 19:00–21:00 hod. 
| velký sál KD | ZÁVĚREČNÁ LEKCE 

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
25. 

sobota
14:00 a 16:00 | Divadélko Brouček KD |  
PRINCEZNA PAMPELIŠKA  
Loutkový soubor Brouček uvede reprízu marionetové  
pohádky Antonína Pruchy. Představení pro děti od 3 let.

VÝSTAVA            
23. 2. 

– 17. 3
v pracovní dny od 9:00 – 16:00 | Galerie Atrium KD 
MOŘE - VÝSTAVA DDM KLATOVY

PŘIPRAVUJEME V DUBNU: 
4. 4. | úterý |  17:00 | Malý sál KD | JARNÍ INSPIRACE  
s floristkou HANOU KINDELMANOVOU ŠEBESTOVOU. 

6. 4. | čtvrtek |  19:00 | Sál klatovské radnice |  
RÁCHEL SKLENIČKOVÁ - MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ  
HUDBY 2017 - Sólový recitál nevidomé klavíristky,  
studentky 2. ročníku pražské HAMU. 

8. - 9. 4. | sobota - neděle | KD Klatovy |  
ŠAMPIONÁT MAŽORETEK Zemské finále sólo, duo - Čechy.

10., 11., 12. 4. | pondělí – středa | Atrium KD |  
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  
Velikonoční dílna nejen pro děti pod vedením zkušených lektorů. 

12. – 13. 4. | středa – čtvrtek | VELIKONOCE NA NÁMĚSTÍ  
Řemeslné trhy s kulturním programem na náměstí Míru.

23. 4. | neděle | Velký sál KD | HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA  
Koncert známe kapely, jako host vystoupí ZUŠ KLATOVY.



KINO ŠUMAVA | BŘEZEN 2017
1.  

středa 
20:00 | MÍSTO U MOŘE 
USA, titulky, od 12 let, 137 minut, 100 Kč.   
Drama. Jeden z nejoceňovanějších filmů poslední doby.

2. – 3. 
čtvrtek, 

pátek

20:00 | BÁBA Z LEDU | ČR, od 12 let, 106 minut, 120 Kč. 
Český film z prostředí otužilecké komunity. V hlavních rolích 
Pavel Nový a Zuzana Kronerová.

3.  
pátek

20:00 | LOGAN: WOLVERINE 
USA, titulky, od 15 let, 137 minut, 130 Kč. Hugh Jackman 
jako Wolverine, nejslavnější postava z X-menů, se vrací.

4. 
sobota

13:00 | FOTOMODEL/KA 2017  
Finále soutěže, www.jm-models.com Vstupné 150 Kč.

4. 
sobota

20:00 | LA LA LAND 
USA, titulky, od 12 let, 127 minut, 110 Kč.  
Muzikál. V hlavních rolích Ryan Gosling a Emma Stone.

5. 
neděle

17:00 | PES RO(C)KU 
USA, dabing, přístupno, 80 minut, 110 Kč.  
Animovaný film o psovi, který se chtěl stát rockovou hvězdou.

5. 
neděle

20:00 | PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY | USA, titulky,  
od 15 let, 117 minut, 120 Kč. Erotický thriller. Opakování.

6.  
pondělí

20:00 | VŠECHNO NEBO NIC | ČR, od 12 let,  
107 minut, 100 Kč. Česká romantická komedie. Opakování.

7.  
úterý

20:00 | LOGAN: WOLVERINE | USA, titulky, od 15 let,  
137 minut, 130 Kč. Hugh Jackman jako Wolverine,  
nejslavnější postava z X-menů, se vrací.

8.  
středa

20:00 | NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA 
ČR, přístupno, 116 minut, 100 Kč.  
Dokument. Životní příběh legendárního českého rockera.

9. 
čtvrtek

20:00 | MUZZIKANTI | ČR, od 12 let, 109 minut, 120 Kč. 
Nový český hudební film s Pavlem Křížem v hlavní roli.

10.  
pátek

17:00 | KRUHY | USA, titulky, od 12 let, 102 minut, 110 Kč. 
Horor. Opakování.

10.  
pátek

20:00 | KONG, OSTROV LEBEK (3D) | USA, titulky,  
od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Dobrodružný fantasy film.

11. 
sobota

17:00 | LEGO® BATMAN FILM | USA, dabing, přístupno, 
104 minut, 110 Kč. Legoanimák s Batmanem. Opakování.

11. 
sobota

19:00 | GIUSEPPE VERDI | LA TRAVIATA  
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. V titulních 
rolích Sonja Jančeva a Michael Fabiano. Vstupné 330 Kč.

12. 
neděle

17:00 | BALERÍNA | Francie/Kanada, dabing,  
přístupno, 89 minut, 110 Kč. Animovaný příběh dívky, která 
uteče ze sirotčince, aby se mohla věnovat své vášni - tanci.

12. , 13.  
neděle, 
pondělí

20:00 | MASARYK | ČR, od 12 let, 113 minut, 130 Kč.  
Dramatický příběh, věnovaný osudům velvyslance a pozdější-
ho československého ministra zahraničí, Jana Masaryka.

14. 
úterý

20:00 | MUZZIKANTI | ČR, od 12 let, 109 minut, 120 Kč. 
Nový český hudební film s Pavlem Křížem v hlavní roli.

15. 
středa

20:00 | LION | USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 110 Kč. 
Drama. Pětiletý indický chlapec na dlouhé cestě ke svým 
ztraceným rodičům.

16. 
čtvrtek

16:00 | EKOTOPFILM FESTIVAL Nejlepší dokumentární 
filmy o přírodě z celého světa. Uvidíte snímky: „Yellowstone“, 
„Klimatická chyba“, „Vaření z odpadu“ „Causa Carnivore“  
a „Lidské tělo: Mikroskopické safari“. Vstup zdarma!!!

17.  
pátek

17:00 | KONG, OSTROV LEBEK | USA, titulky, od 12 let, 
118 minut, 110 Kč. Dobrodružný fantasy film.

17. 
pátek 

20:00 | MUZZIKANTI | ČR, od 12 let, 109 minut, 120 Kč. 
Nový český hudební film s Pavlem Křížem v hlavní roli.

18. 
sobota

17:00 | KRÁSKA A ZVÍŘE (3D) | USA, dabing, přístupno, 
130 minut, 140 Kč. Hraná adaptace pohádkové klasiky  
s Emmou Watson v hlavní roli.

18.  
sobota

20:00 | PSÍ POSLÁNÍ 
USA, dabing, přístupno, 100 minut, 110 Kč.  
Rodinný film podle stejnojmenného knižního bestselleru.

19.  
neděle

17:00 | ANDĚL PÁNĚ 2 | ČR, přístupno, 99 minut, 80 Kč. 
Ještě jednou nejnavštěvovanější film poslední doby.

19.  
neděle

20:00 | T2 TRAINSPOTTING | Velká Británie, titulky,  
od 15 let, 109 minut, 100 Kč.  
Hrdinové kultovního filmu se vrací po 20 letech!!! 

20.  
pondělí

20:00 | BÁBA Z LEDU | ČR, od 12 let, 106 minut, 120 Kč. 
Český film z prostředí otužilecké komunity.  
V hlavních rolích Pavel Nový a Zuzana Kronerová. 

21.  
úterý

20:00 | ROCCO | Francie, titulky, od 18 let, 105 minut,  
110 Kč. Dokumentární film o slavném italském pornoherci.

22.  
středa

20:00 | NEJŠŤASTNĚJŠÍ DEN V ŽIVOTĚ OLLIHO  
MÄKIHO | Finsko, titulky, od 12 let, 92 minut, 100 Kč. 
Příběh zamilovaného boxera. 



23., 24.  
čt–pá

20:00 | RANDE NASLEPO | Německo, dabing, přístupno, 
111 minut, 120 Kč. Romantická komedie.

24.  
pátek

17:00 | LOGAN: WOLVERINE | USA, titulky, od 15 let, 137 
minut, 120 Kč. Hugh Jackman jako Wolverine, nejslavnější 
postava z X-menů, se vrací.

25.  
sobota

17:00 | BALERÍNA | Francie | Kanada, dabing, přístupno, 
89 minut, 110 Kč. Animovaný příběh dívky, která uteče ze 
sirotčincem, aby se mohla věnovat své vášni - tanci.

25.  
sobota

18:00 | WOLFGANG AMADEUS MOZART: IDOMENEO  
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. M. Polenzani 
(Idomeneo), Elza van den Heever (Elektra). Vstupné 330 Kč.

26.  
neděle

17:00 | KRÁSKA A ZVÍŘE | USA, dabing, přístupno,  
130 minut, 120 Kč. Hraná adaptace pohádkové klasiky  
s Emmou Watson v hlavní roli.

26.  
neděle

20:00 | MASARYK | ČR, od 12 let, 113 minut, 130 Kč.  
Dramatický příběh, věnovaný osudům velvyslance a pozdějšího 
československého ministra zahraničí, Jana Masaryka. 

27.  
pondělí

20:00 | PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY | USA, titulky,  
od 15 let, 117 minut, 120 Kč. Erotický thriller. Opakování.

28.  
úterý

20:00 | ŽIVOT | USA, titulky, od 12 let, 120 Kč.  
Nová sci-fi o výpravě na Mars.

29.  
středa

20:00 | SKRYTÉ ZLO | USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 
110 Kč. Horor.

30.  
čtvrtek

 19:00 LADISLAV ZIBURA - PĚŠKY MEZI BUDDHISTY 
A KOMUNISTY Cestovatelská diashow trochu jinak než jste 
zvyklí. Vstupné 130 Kč.

31.  
pátek

17:00 | SKRYTÉ ZLO | USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 
110 Kč. Horor.

31.  
pátek

20:00 | GHOST IN THE SHELL (3D) | USA, titulky,  
od 12 let, 150 Kč. Předělávka kultovní japonské anime.  
V hlavní roli Scarlett Johansson.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
28. 3. | úterý | od 19:00 | Malý sál KD  
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz  
a na sociálních sítích knihovny.

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna: Petra Rendlová - VýŠIVKY KŘÍŽKOVÉ
Čítárna: Ivana Sýkorová - VELIKONOČNÍ SYMBOLY
Půjčovna pro dospělé čtenáře:  
Přemysl Večeřa - MŮJ ROK NA ŠUMAVĚ, výstava fotografií

Galerie knihovny: Tamara Salcmanová a Miroslav Buriánek -  
SVĚT JE úŽASNÉ MÍSTO K FOTOGRAFOVÁNÍ  
Vernisáž 2. 3. | 18:00 | hudební program M. Š. Tázler.

Společenský sál: ŽANETA KORTUSOVÁ - digitální malba

PŘEDNÁŠKY

Úterý 14. 3. | 18:00 | společenský sál  
prof. PhDr. Ing. JAN ROYT, Ph. D. - KAREL IV. JAKO DONÁTOR
Úterý 28. 3. | 18:00 | společenský sál |  Ing. VLASTIMIL BAŽANT, předse-
da České psychoenergetické společnosti - Získání a prohlubování léčitel-
ských schopností a seznámení s tématem jemnohmotných těl a jejich využití.

Čtvrtek 30. 3. |  18 | společenský sál | PhDr. Ing. VÁCLAV FRED  
CHVÁTAL - ŽIDOVSKÉ PAMÁTKY JIHOZÁPADNÍCH ČECH
ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ PŘIPRAVILO PRO SVÉ ČTENÁŘE:
VÝTVARNé DíLNIČKY Hrajeme si (nejen) s papírem:

6. 3. | 13:00–16:00 | PAPÍROVÉ NÁUŠNICE s M. Freiovou

13. 3. | 13:00–16:00 | ORGANZOVÁ BROŽ s M. Freiovou

20. 3. | 14:00–16:00 | DRÁTĚNý PTÁČEK s I. Sieberovou

27. 3. | 13:00–16:00 | VELIKONOČNÍ PŘÁNÍ s L. Babkovou

Úterý 7. a středa 8. 3. | 9–13:00 | DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE  
fotokurz pro děti 10 – 15 let s lektorkou P. Reiserovou - teorie, fotografování 
v terénu, úprava fotografií v PC, kurzovné za oba dny 250 Kč.  
Z výsledných fotografií vznikne malá výstavka v oddělení pro mládež.

Pátek 31. 3. | 18–21:00 | POHÁDKOVý VEČER s Andersenem  
a se Čtyřlístkem, pro předem přihlášené malé čtenáře. 



PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

2. 2. – 19. 4. | VÝSTAVA | BAREVNÉ HRY SKLA Z LENORY Sklárna 
v Lenoře rozehrála v 1. polovině 20. století širokou škálu variant hutních 
sklářských technik a barevných kombinací, které daly jejím sklům svébytný vý-
raz. Výstava připravená ve spolupráci s Prachatickým muzeem a soukromými 
sběrateli představuje výběr exponátů, které zatím nebyly (s jedinou výjimkou) 
nikdy veřejně vystaveny.
31. 3. | 17:00 | PŘEDNÁŠKA | SKLÁŘSKÁ VýROBA V LENOŘE  
OD POČÁTKŮ DO SOUČASNOSTI Přednáška PhDr. Jitky Lněničkové  
o vývoji sklářství v Lenoře.  Prosíme zájemce o nahlášení účasti předem 
31. 3. | 19:00 | LENORSKÉ SKLO V PASKU Večerní komentovaná prohlíd-
ka výstavy Barevné hry skla z Lenory s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz

2. 3. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny K | divadlo Klatovy |  
KONCERT PĚVECKÉHO SBORU ŠUMAVAN S DOPROVODEM  
VARHAN. Účinkují: Pěvecký sbor ŠUMAVAN - sbormistr Jaroslav Pleticha, 
Jana Marcinková Smolová - varhany. Koncert je pořádán za podpory Nadace 
Leoše Janáčka.
3. 3. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny C | divadlo Klatovy |  
UŽ NIKDY SÁM (Marc Becker) Přijďte se samotě zasmát. Německá hra zabý-
vající se fenoménem dnešní doby, a to osamělostí lidí ve velkoměstech. Režie: 
Petr Novotný. Divadlo Kalich. Hrají: J. Polášek, P. Liška, Z. Bydžovská.
17. 3. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny B | divadlo Klatovy | 
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ (Dario Fo a Franca Rame) Zoufale jedovatá tra-
gikomedie o odvrácené straně lásky. Režie: Patrik Hartl. Divadlo Studio DVA. 
Hrají: Karel Roden, Jana Krausová a Petr Pěknic.
21. 3. | úterý | 13:30 | divadlo Klatovy | KRAJSKÁ POSTUPOVÁ  
PŘEHLÍDKA DĚTSKýCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE Přehlídka se 
koná ve spolupráci SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky Klatovy a SDS Klatovy.  
Akci podporuje NIPOS ARTAMA Praha a město Klatovy.
21. 3. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny P | divadelní klub Klatovy | 
DUŠEVNÍ CHOROBY ZÁKLAD STÁTU - JAN BURIAN Poetický a veselý 
večírek s písněmi a fejetony Jana Buriana. Účinkuje: Jan Burian.

24. – 26. 3. | pátek – neděle | divadlo Klatovy - jeviště |  
POEZIE NA RYNKU Postupový festival uměleckého přednesu a divadla 
poezie pro kraje Plzeňský a Karlovarský s výběrem na národní festival Wolkrův 
Prostějov. Pořádá centrum Johan (z.ú) ve spolupráci se Stálou divadelní scénou 
Klatovy a s finanční podporou MKČR, Plzeňského kraje, města Klatov,  
města Plzně a NIPOS-ARTAMA. Vstup z náměstí při restauraci Beseda  
nebo divadelním klubem z Denisovy ulice.
26. 3. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | divadlo Klatovy |  
KOCOUR V BOTÁCH (Jana Galinová) |  Docela velké divadlo |  
Pohádkový písničkál na motivy známého příběhu bratří Grimmů.  
Režie: Jurij Galin. Hrají a zpívají: Michal Žižka, Kamila Raková,  
Kristýna Lišková, Robert Stodůlka, Petr Erlitz, Petr Kozák aj.
29. 3. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | PAMĚTI VRBY  
VÁCLAV „NOID“ BÁRTA S VĚROU KŘÍŽKOVOU A WILLOW ORCHESTRA 
PAMĚTI VRBY jsou kolekcí baladických písní, které vznikly v autorské dílně 
Dalibora Bárty (hudba) a Václava Bárty st. (texty). Noidova otce a bratrance.  
Prodej vstupenek od 10. 2. 2017. Vstupné: 250, 240, 230 Kč.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM  
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz 
V SOBOTU 4. BŘEZNA A V NEDĚLI 5. BŘEZNA 2017  
BUDE MUZEUM Z TECHNICKýCH DŮVODŮ UZAVŘENO!

DLOUHODOBé VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Výstava složená z dílčích částí 
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci 
všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolupra-
covníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

PŘEDNÁŠKY K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

14. 3. | 17:00 | expoziční sál muzea | Komentovaná prohlídka k výstavě  
ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE.  
Přednáší Jan Jirák, vstupné 50 | 25 Kč. 

28. 3. | 17:00 | přednáškový sál muzea | ARCHEOLOGICKÉ VýZKUMY 
JUDR. HOSTAŠE  Přednáší Mgr. Jindra Hůrková, vstupné 40 | 20 Kč.



VÝSTAVY V HLAVNí BUDOVě MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč
do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů s tematikou 
lázeňství, léčebných pramenů a studánek pocházející ze soukromé sbírky, ze 
sbírek Muzea Karlovy Vary a sbírek klatovského muzea.
9. 3. – 28. 5. | KERAMIKA Z BECHYNĚ: 130 let dlouhý příběh nejstarší 
české keramické školy. Výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Bechyni. Vernisáž 9. března 2017 od 17:00 hodin ve výstavním sále.
10. 3. – 21. 4. | PETR HYLDEBRANT – E–ART–2014–2016  
Výstava děl malíře Petra Hyldebranta; přednáškový sál muzea.  
Vernisáž 10. března 2017 od 18:00 hodin 
21. 3. | 17:00 | PŘEDNÁŠKA | ŠUMAVA V KNIHÁCH JANA KAVALEHO  
přednáší Jan Kavale, vstupné 40/20 Kč
25. 3. | 11:00 – 17:00 | PRACOVNí SEMINÁŘ | SCRAPY 
Další téma cyklu patchworkových seminářů, lektorka: Ing. Anna Králíková. 
Nutné se dopředu přihlásit! Podrobnější informace: 376 326 354,  
info@muzeumklatovy.cz.

PROSBA O SPOLUPRÁCI Za účelem realizace nostalgické výstavy 
předmětů vyrobených doma v období totality hledá autor výstavy dárce. 
Uvítá především drobnou elektroniku, svítilny, hračky na bowden či baterie, 
dětské stavebnice na baterie, výrobky z chemlonu, překližky, svícny, lampičky, 
samorosty, různé druhy dekoračních předmětů i praktických pomůcek. Vše, co 
bylo v dané době vytvářeno v rámci lidové tvořivosti nebo stylově připomíná 
zmíněnou dobu, doplněné továrními výrobky na elektřinu či baterie. Předměty 
je možné nosit do klatovského muzea. Výstava je plánovaná na červen až září 
2017. Darované předměty doplní soukromou sbírku autora výstavy. Předem 
všem velice děkujeme.

 

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová. 
Otevírací doba březen: zavřeno. Návštěvu této památky je možno  
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 739 235 184  
(pouze skupiny nad 10 osob).  
MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY barokní lékárny se konají v měsíci březnu 
vždy ve středu, čtvrtek a pátek od 14:00 hodin. V případě velkého zájmu 
návštěvníků ještě mimořádná prohlídka od 15:30 h.; vstupné 100/50 Kč.

31. 3. | 18:00 | PŘIKLÁDÁNÍ PIJAVEK LÉKAŘSKýCH 
Poslední prohlídka barokní lékárny před restaurováním. vstupné 100/50 Kč.

GALERIE KLATOVY  -  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz 
Galerie Klenová je do 31. 3. 2017 uzavřena.

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH 
tel.: 376 312 049, e-mail: klatovy@gkk.cz, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
VÝSTAVY:
do 26. 3. | ZDENA KOLEČKOVÁ  -  METAFYZIKA ZTRÁTY
31. 3. | 18:00 | vernisáž výstavy | VIKTOR PIVOVAROV   
- DĚDEČKU, VIDĚL JSI BOHA? Výstava představuje témata samoty a vztahu 
muže a ženy v poetické i filozofické rovině, které jsou odlehčené humorem.
PŘEDNÁŠKY:
3. 3. | 17:00 | PhDr. Roman Kodet, Ph.D. - SOUČASNÉ A MINULÉ  
PREZIDENTSKÉ VOLBY V USA Z cyklu Aktuálnost a dějiny. Přednášející 
se zaměří na analýzu amerického volebního systému a vysvětlení jeho specific 
a na klíčové volby v amerických dějinách.
10. 3. | 17:00 | Mgr. Martin Urban − PROMĚNA POSTAVENÍ  
A ROLE HLAVY RAKOUSKÉHO STÁTU OD KONCE 19. STOL.  
DO SOUČASNOSTI Z cyklu Aktuálnost a dějiny. Příspěvek posluchačům 
poskytne vhled do problematiky jednotlivých historických etap vývoje Rakouska. 
17. 3.  | 18:00 | Prof. Ing. arch. Martin Rajniš - LEHKOST A TÍHA  
ARCHITEKTURY Povídání s architektem, urbanistou, cestovatelem,  
buřičem i provokatérem o jeho práci a hlavně životě. 
24. 3. | 17:00 | Šimon Prokop - ARCHITEKTURA JIŽ NENÍ ZKAMENĚLÁ 
HUDBA Z cyklu Experimentální architektura. Představení stále  
kontroverzního ač odvěkého tématu souvislostí mezi architekturou a hudbou. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz

Čtvrtek 2. 3. | 19:00 | ČLENSKÁ SCHŮZE Setkání zájemců o regionální 
dění a historii v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. 
Čtvrtek 16. 3. | 18:00 | JIŘÍ STANISLAV GUTH-JARKOVSKý:  
Z KLATOV NA PRVNÍ NOVODOBÉ OLYMPIJSKÉ HRY DO ATHÉN. 
Přednáška historika sportu PhDr. Františka Koláře, CSc., z České olympij-
ské akademie ve společenském sále Městské knihovny v Klatovech.



Neděle 19. 3. | 13:00 | VLASTIVěDNÁ VYCHÁZKA: NA TAJEMNÉ 
HRADIŠTĚ MEZIHOŘÍ, TUHOŠŤ U ŠVIHOVA - hradiště z pozdní 
doby bronzové. Vycházku povede Ing. Martin Kříž. Sraz ve 13 hodin na 
parkovišti U hradeb v Jiráskově ulici. Pojedeme osobními auty, následně 
půjdeme pěšky.

 

HIFIKLUB  KLATOVY, O.S. 
za podpory MěSTA  KLATOV | hifiklub.klatovy@seznam.cz 
www.hifiklub.uhlava.cz , www.hifiklub.klatovynet.cz

Pondělí 6. 3. | 17:00 | DVEŘE DOKOŘÁN… pro setkávání příznivců klubu  
i zájemců o klubovou činnost s audiovizuálním dárečkem. Vstup volný.

Pondělí 13. 3. | 19:00 | SVĚTICE EDITH STEINOVÁ Konvertitka ze židov-
ství a karmelitánská řeholnice známá především jako filozofka. Přednáší  
ThDr. HELENA SMOLOVÁ, ThD, farářka Církve čsl. husitské v Lounech. 

Čtvrtek 16. 3. | 19:00 | TŘI KRÁLOVÉ Z ROKU DVA Vzpomínkový večer  
na JOSEFA PONCARA, KARLA VACKA a JAROMÍRA VEJVODU  
ke 115. výročí jejich narození. Připravil Jaroslav Hošťálek a Jan Munzi.  
Slovem provází František Vondryska.

Pondělí 20. 3. | 19:00 | CESTY BOROMEJKY Z RODNÉHO  
KLATOVSKA Setkání se sestrou Angelikou, která se věnuje výchově problé-
mové mládeže a pravidelně moderuje nedělní vydání pořadu „Jak to vidí…“  
na stanici Dvojka Českého rozhlasu.

Čtvrtek 23. 3. | 17:30 | OHEŇ A TOUHA / MěSTSKÁ KNIHOVNA SUŠICE 
Audiovizuální kompozici věnovanou 130. výročí narození (23. března 1887) 
významného českého malíře a básníka JOSEFA ČAPKA připravili Eva a Jan 
Kosovi.  

Pondělí 27. 3. | 19:00 | V RYTMU SWINGU BUŠÍ SRDCE MÉ 
MARTIN VAČKÁŘ, přední český japanolog z rodu slavných skladatelů, přiblíží 
mimo jiné osobnost svého dlouholetého přítele ONDŘEJE HAVELKY na pozadí 
osudů „swingaře“ Jiřího Traxlera. 

Středa 29. 3. | 17:00 |  NA CESTĚ DO STOCKHOLMU 
INFORMAČNí CENTRUM, Milešovská 1 Praha 3.  Prezentace unikátních 
dokumentů o Jaroslavu Seifertovi (více na www.hifiklub.klatovy.net) Připravili 
Eva a Jan Kosovi. V závěru pořadu představení knihy „Bytí s básníkem  
Jaroslavem Seifertem“ z produkce Hifiklubu.

do 30. června | Výstava v předsálí klubovny HIFIKLUBU |  
STŘÍPKY ZIMY Fotografie VLAĎKY VOTRUBOVé

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

2. 3. | 18:00 | sál ZUŠ v Krameriově ul 
KONCERT HORNISTŮ KONZERVATOŘE PLZEŇ
23. 3. | 19:00 | sál klatovské radnice KLATOVSKý HUDEBNÍ ČTVRTEK  
Violoncellový recitál Davida Niederleho
29. 3. | 18:00 | sál ZUŠ v Krameriově ul. | KONCERT ŽÁKŮ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

FLORBALOVý TURNAJ 
6. 3. | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. a střední školy IV. kat. 
7. 3. | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 
Tělocvična Masarykovy ZŠ Klatovy. Prezence: 7:00 – 7:45 hod., začátek 
turnaje v 8:00 hodin. Přihlášky na ddm@klatovy.cz ,vllckovapavla@seznam.cz 
nutné zaplatit do 27. 2. 2017!

Středa 8. 3. | 8:00 | VýLET DO AQUAPALACE Praha Čestlice  
Sraz na parkovišti před kulturním domem, návrat ve 20:00 hod. Výlet i pro 
dospělé! Cena 780 | 880 Kč (autobus, vstup). S sebou: jídlo a pití na celý den, 
plavecké a hygienické potřeby, kapesné. Přihlášení a platba do 3. 3. 2017,in-
formace: Makovcová Míla tel.: 725 017 249.

Úterý 7. 3. | 16:00 | INDICKÁ NOC S MAUGLÍM  Hry a soutěže. Výroba 
slona indického a drobných šperků. Seznámení s indickou kulturou, ukázka 
břišních tanců, meditace a překvapení na závěr. Večeře a snídaně zajištěna. 
Vyzvednutí dětí 8. 3. 2017 od 9:00 | 12:00 hodin. Cena: 60 Kč. Rezervace na 
tel.: DDM Klatovy 376 311 345, Ludmila Tomášková 608 170 986. 

VÝTVARNÁ DíLNA Dílna je určena pouze pro školní děti!

Středa 8. 3. | 9:00 – 12:00 | DEKOROVÁNÍ HRNEČKŮ  
S sebou: pracovní oděv, přezůvky, svačina, pití. Cena: 50 Kč (hrneček v ceně).

Čtvrtek 9. 3. | 9:00 – 12:00 | ŠPERK Z PLASTU S sebou: dvě barevné  
plastové lahve, pracovní oděv, přezůvky, svačina, pití.Cena: 50 Kč.

Středa 8. 3. / Čtvrtek 9. 3. | 8:30 – 12:30 | KLUB OTEVŘENýCH DVEŘÍ 
- DDM  Internet, playstation, stolní fotbálek, airhockey, počítače, wii hry, des-
kové hry, weykick hry, taneční podložky a další... Není nutné hlásit se předem!



PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE 
irubas@seznam.cz | www.prateleceskehistorie.estranky.cz

7. 3. | úterý | 18:30 | Restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ Setkání lidí, 
které baví a zajímá česká historie. Beseda s Jarmilou Bostlovou, autorkou 
historických románů. 
12. 3. | neděle | 8:15 | Doprava osobními auty - sraz v Jiráskově ulici  
(za hradbami) | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VýLET - „ATENTÁTNÍK  
STAUFFENBERG A SPLNĚNÉ SNY“  Újezd, Chocenice - zámky,  
Chocenický Újezd - myslivecké muzeum, Čertovo břemeno, Letiny -  
pivovar, kostel sv. Prokopa. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn.
15. 3. | středa | 19:00 | klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech
SPOLEČENSKÝ VEČER „VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY“ 15. část 
„Zajímavosti z akcí a vycházek v roce 2014“ Povídání s promítáním. 
18. 3. | sobota | 13:00 | Sraz účastníků a odjezd auty je ve 12:30 hod.  
v Jiráskově ulici (za hradbami) | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA  
„PŘEDJARNÍ DOUBRAVA“ Dávná i nedávná historie.

CAFE JEDNOROŽEC | cafe@cafejednorozec.cz
www.cafejednorozec.cz/newsletter

11. 3. | 20:00 | ExHIBICE VE SLAM POETRY Umělecký žánr na pomezí 
poezie a divadla. Vystoupí Anatol Svahilec (mistr ČR v roce 2014),  
Dr. Filiptch (finalista mistrovství ČR 2016), Kňour (plzeňský matador)  
a Lef L‘Leviatan (finalista mistrovství ČR 2016).

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz 
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Soutěžní odpoledne v tělocvičně. 
Pečení moučníku. Turnaj v kulečníku. Večerní promítání.
pondělí | 16:00 – 17:00 | „DÍVČÍ FITKO“
úterý | 16:00 | „KRUH“ na různá témata

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.  
1. 3. | 10:00 | KS | OSLAVA MDŽ
8. 3. | 13:30 | KS | CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA - přednáší Dr. Duchek
15. 3. | 13:30 | Kino Šumava | ANDĚL PÁNĚ - film
22. 3. | 15:00 | PROHLÍDKA JEZUITSKÉHO KOSTELA s výkladem. 
29. 3. | 13:30 | KS | PŘEDNÁŠKA - přednáší MUDr. Klímová
3. - 7. 4. | po–čt 9–16:00, pá 9–14:00 | KS | VELIKONOČNÍ VýSTAVA 

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.

7. 3. | 16:00 | ARTEDÍLNA PRO RADOST
14. 3. | 16:30 | BABINEC
21. 3. | 16:30 | PŘEDNÁŠKA 
28. 3. | 16:00 | ARTEDÍLNA „JARO“

TELEVIZE FILMPRO KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU | každý týden pondělí – neděle | 5:00 – 24:00
28. 2. – 5. 3. | Závod horských kol Author KRÁL ŠUMAVY MTB 2016
2. – 5. 3. | KRASOHLED Z BĚŠIN host: ředitelka ZŠ a MŠ Běšiny  
Mgr. Zdeňka Žatková | v 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 hod.
7. – 12. 3. | Koncert dech. orchestru KUFR ZUŠ KLATOVY 1. díl
14. – 19. 3. | Koncert dech. orchestru KUFR ZUŠ KLATOVY 2. díl
21. – 26. 3. | Soutěž histor. vozidel JÍZDA KLATOVSKEM 2016
28. 3. – 2. 4. | Divadlo Schody Sušice -  
PŘES PŘÍSNý ZÁKAZ DOTýKÁ SE SNĚHU!
30. 3. – 2. 4. | S PÍSNIČKOU NA DLANI s dechovou hudbou Horalka 
v 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 hod. Magazíny, Solasido, Limuzína a další 
pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
3. - 5. 3. | ZIMNÍ ŠUMAVOU 2017 Memoriál M. Laníka pořádá Klub 
českých turistů Klatovy, místo konání - Prášily.  (F. Šanda - 721 608 687)
4. 3. |14:30 | Sraz: před ZŠ Tolstého ul. | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLíČ - Turistický oddíl. Směr: Hůrka, Úhlava.  
Jdeme za každého počasí. Info: E. Ulrichová, tel.: 606 463 311.
13. 3. | 17:00 | ZKD  Sušice, Členský výbor Klatovy zve své členy  
a zákazníky na ČLENSKOU SCHŮZI PRODEJEN do restaurace  
KD Družba v Klatovech.

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! 
Náklad 2500 ks. Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. 
Vzhledem k rozsahu formátu si vyhrazujeme právo  
příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!



MÁME NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY!
Městské kulturní středisko Klatovy má od 1. února 2017 nový vzhled  
webových stránek, kde naleznete přehledný program akcí v kulturním 

domě a zároveň i v kině Šumava. Hlavní výhodou této změny je především 
nový prodejní online systém nákupu vstupenek. Každý, kdo má přístup 
k internetu, si může koupit či rezervovat vstupenky. Nakupovat můžete 

také přes mobilní telefony pomocí aplikace BudíCheck.  
Více informací na novém webu WWW.MKSKLATOVY.CZ  

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy


